ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
 МЦЕНСКОГО РАЙОНА

303030 г.Мценск  пл.Ленина, д.1                                                                     т. (486 46) 2 12 31

РЕШЕНИЕ

25 декабря 2014 года                                                                                №  34/131

О Плане работы территориальной избирательной комиссии Мценского

района на 2015 год

 Территориальная избирательная комиссия Мценского района

РЕШИЛА:

 1. Утвердить План работы территориальной избирательной комиссии

Мценского района на 2015 год (прилагается).

          2. Контроль за выполнением Плана работы территориальной

избирательной комиссии Мценского района на 2015 год возложить на

секретаря территориальной избирательной комиссии Мценского района

И. Е. Чипинюк.

          3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной

избирательной комиссии Мценского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

             Председатель

территориальной избирательной

комиссии Мценского района                                                         Г. В. Иваничева

                 Секретарь

территориальной избирательной

комиссии Мценского района                                                          И.  Е. Чипинюк

                                                                                        УТВЕРЖДЕН

                                                                                                        решением территориальной

                                                                                                        избирательной комиссии

                                                                                                          Мценского района

                                                                                                          от 25.12.2014г. № 34/131

ПЛАН

работы территориальной избирательной комиссии

Мценского района на 2015 год

I. Основные направления деятельности

          Обеспечение подготовки и проведения выборов в органы местного

самоуправления Мценского района в единый день голосования 13 сентября

2015 года.

Оказание  правовой, методической, информационной, организационно-

технической помощи участковым избирательным комиссиям в период

подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления

Мценского района в единый день голосования 13 сентября 2015 года.

          Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав граждан

Российской Федерации при подготовке и проведении выборов в органы

местного самоуправления Мценского района, рассмотрение жалоб

на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий

и их должностных лиц.

          Организация  и проведение обучения членов участковых

избирательных  комиссий с правом решающего голоса и резерва составов

участковых избирательных комиссий.

Разработка и реализация комплекса мероприятий территориальной

избирательной  комиссии  Мценского  района  по подготовке  и   проведению

                                                         2

выборов в единый день голосования 13 сентября 2015 года на территории

Мценского района.

 Взаимодействие с политическими партиями, их местными

отделениями, общественными объединениями по вопросам их участия  в

выборах.

 Взаимодействие с органами государственной власти, органами

местного самоуправления Мценского района  по вопросам оказания

содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий по

подготовке и проведению выборов, обеспечения избирательных прав

отдельных категорий граждан.

 Взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам

обеспечения законности и общественного порядка в период подготовки и

проведения выборов.

 Обеспечение безопасности информационных ресурсов ГАС «Выборы».

Реализация Плана мероприятий по повышению правовой культуры

избирателей (участников референдума), обучению  организаторов выборов

и референдумов на территории Орловской области в 2015 году.

 Обеспечение  взаимодействия   с   органами   государственной   власти

Орловской области,   территориальными    органами   федеральных   органов

исполнительной власти, органами местного самоуправления по обеспечению

функционирования   на   территории   Мценского   района   Государственной

системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума, ведения

Регистра   избирателей,   участников   референдума,   актуализации  сведений

об избирателях, участниках референдума Российской Федерации.

 Работа по уточнению и дополнительному зачислению в резерв составов

участковых избирательных комиссий.

Взаимодействие с местными отделениями общероссийских

общественных организаций инвалидов в целях проведения информационно-

                                                         3

разъяснительной деятельности среди граждан, являющихся инвалидами,

обеспечения их избирательных прав.

Взаимодействие с молодежными организациями по вопросам

повышения правовой культуры избирателей и содействия молодежным

организациям по их участию в мероприятиях, проводимых территориальной

избирательной комиссией Мценского района.

Взаимодействие со средствами массовой информации в целях

обеспечения открытости и гласности работы комиссии, информирования о

мероприятиях по повышению правовой культуры избирателей в Мценском

районе, об изменениях избирательного законодательства.

Участие в мероприятиях, проводимых Избирательной комиссией

Орловской области, исполнение постановлений, принятых Избирательной

комиссией Орловской области.

Обеспечение работы по размещению в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» информации о деятельности

избирательной комиссии Мценского района.

Подготовка сведений и информации по направлениям деятельности

территориальной избирательной комиссии Мценского района для

представления в Избирательную комиссию Орловской области.

II. Вопросы для рассмотрения на заседаниях территориальной

избирательной комиссии Мценского района

Январь

О плане мероприятий по повышению правовой культуры избирателей

(участников референдума), обучению организаторов выборов и

референдумов на территории Мценского района в 2015 году.

                                                                                    Иваничева Г.В.

                                                                  4

О Комплексе мероприятий по обучению кадров избирательных

комиссий и других участников избирательного (референдумного) процесса

на территории Мценского района на 2015 год.

                                                             Иваничева Г.В.

Февраль

О  проведении  Дня  молодого   избирателя  на   территории  Мценского

района  в 2015 году.

                                                                Иваничева Г.В.

Март

Об обучении кадров избирательных комиссий и других участников

избирательного (референдумного) процесса на территории Мценского

района  в 2015 году.

                                                              Иваничева Г.В.

Апрель

Об участии в 2015 году в проводимых Избирательной комиссией

Орловской области конкурсах.

                                                                                   Иваничева Г.В.

Май

О Комплексе мероприятий территориальной избирательной комиссии

Мценского района по подготовке и проведению выборов в органы местного

самоуправления Мценского района в единый день голосования 13 сентября

2015 года.

                                                                                  Иваничева Г.В.

                                                                  5

О Перечне   и   формах    документов,     представляемых  кандидатами

при    проведении выборов в  органы местного  самоуправления   Мценского

района в территориальную избирательную комиссию Мценского района.

                                                                                  Иваничева Г.В.

Июнь

О календарном плане основных мероприятий по подготовке и

проведению выборов в органы местного самоуправления Мценского района в

единый день голосования 13 сентября 2015 года.

                                                                                   Иваничева Г.В.

 О графике работы членов территориальной избирательной комиссии

Мценского района в период подготовки и проведения выборов в органы

местного самоуправления Мценского района в единый день голосования 13

сентября 2015 года.

                                                                                  Иваничева Г.В.

 О Рабочей группе  по приему  и   проверке  избирательных документов,

представляемых при проведении выборов в органы местного самоуправления

Мценского района в единый день голосования 13 сентября 2015 года.

                                                                                 Иваничева Г.В.

Июль

О подлежащих опубликованию сведениях о доходах и имуществе, о

выявленных фактах недостоверности представленных сведений кандидатами

при проведении выборов в органы местного самоуправления Мценского

района.

                                                                                Иваничева Г.В.

                                                              6

О   кандидатурах    для    зачисления   в   резерв   составов   участковых

избирательных комиссий Мценского района.

                                                     Иваничева Г.В.

Август

Об  утверждении  текста  избирательного  бюллетеня  для   голосования

на выборах в органы местного самоуправления Мценского района.

                                                                                          Иваничева Г.В.

 Об   изготовлении   и   распределении  избирательных  бюллетеней  для

голосования на выборах в органы местного самоуправления Мценского

района.

                                                                              Иваничева Г.В.

 О  месте, дате  и  времени   передачи  избирательных   бюллетеней   для

голосования на выборах в органы местного самоуправления Мценского

района в единый день голосования 13 сентября 2015 года.

                                                                             Иваничева Г.В.

 О   графике   работы   членов    участковых   избирательных    комиссий

в период подготовки и проведения выборов в органы местного

самоуправления Мценского района.

                                                                              Иваничева Г.В.

Сентябрь

О результатах выборов в органы местного самоуправления Мценского

района.

                                                                               Иваничева Г.В.

7

Октябрь

Об утверждении отчета  о  поступлении  и  расходовании средств

местного бюджета, выделенных территориальной избирательной комиссии

Мценского района на подготовку и проведение выборов в органы местного

самоуправления Мценского района.

                                                                                Иваничева Г.В.

Ноябрь

О схеме одномандатных избирательных округов для проведения

выборов депутатов Орловского областного Совета народных депутатов

созыва 2016-2021 годов

                                                                                 Иваничева Г.В.

Декабрь

О плане работы территориальной избирательной комиссии Мценского

района на 2016 год.

Иваничева Г.В.

       III. Информационное         обеспечение            выборов,

деятельности территориальной    избирательной    комиссии

Мценского    района     и участковых избирательных комиссий.

 Подготовка   и   размещение   информационных   и   иных    материалов

территориальной избирательной комиссии Мценского района на сайте

территориальной      избирательной       комиссии     Мценского     района     в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,  в районной газете

«Мценский край».

                                                                8

             IV. Мероприятия по обучению членов избирательных комиссий и

иных участников избирательного процесса

Организация    обучения     членов    территориальной     избирательной

комиссии Мценского района.

 весь период                                                            Иваничева Г.В.

 Организация  обучения  членов  участковых избирательных комиссий и

резерва составов участковых избирательных комиссий Мценского района.

 весь период (по отдельному плану)

                                                                                   Иваничева Г.В.

         V. Проведение   совещаний,  семинаров,  конференций   и   иных

общих мероприятий.

 Проведение   семинаров,   совещаний   с    председателями  и членами

участковых избирательных комиссий.

весь период (по отдельному плану)

                                                                                       Иваничева Г.В.